- 1 -

令和３年９月２８日

合志楓の森中学校２年保護者 様

２年主任 深水 清綱

修学旅行について

仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、ご清栄のことと拝察いたします。

さて、２年生の修学旅行につきましては、先日、保護者の皆様に変更案及びアンケー

トの集計結果をお知らせし、「１２月中に１泊２日、鹿児島方面へ」行く方向で業者に

依頼しました。宿泊施設が１２月は予約で埋まっているという報告を受け、１１月後半

で再度依頼をしました。現段階では１１月２９日（月）に空きが１件だけあるというこ

とで、校長を含め２年部職員で協議をし、１１月２９日（月）～３０日（火）の日程で

修学旅行を決定しました。詳細については今後協議していきますが、まずは概要だけで

も下記のように決まりましたのでお知らせします。詳細、今後の流れについては決まり

次第連絡します。

記

１．日程

１１月２９日（月）

学校→高速道路→知覧特攻平和会館（昼食も含む）→指宿体験学習（各コースに分か

れる）→天文館見学（班別行動）→宿泊施設

１１月３０日（火）

宿泊施設→いおワールド→鹿児島港→桜島港→有村溶岩展望所→桜島物産館（昼食）

→桜島港→鹿児島港→高速道路→学校

２．交通手段

貸し切りバス（３台）及びフェリー

３．宿泊施設

ホテル吹上荘（全館貸し切り） 鹿児島市照国町１８－１５

４．旅行代金

３３，０００円程度